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Miljøministerens kommentar til Industrirådets henvendelse af 19. marts 1987 

Spørgsmål H 105: 
»Ministerens kommentar til henvendelse 

fra Industrirådet, jf. alm. del/H -  bilag 64 
udbedes.« 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøsty- 

relsen, der har meddelt følgende, hvortil jeg 
kan henholde mig: 

»I de hidtidige oplæg om industriens ud- 
ledning af N og P er forudsat, at kun virk- 
somheder, der udleder mere end henholdsvis 
22 tons kvælstof eller 7,5 tons fosfor (svaren- 
de til ca. 5.000 p.e.) skulle være omfattet af 
nye bestemmelser udsendt i medfør af hand- 
lingsplanen. 

For så vidt angår virksomheder, der udle- 
der spildevand på jorden, drejer det sig om 5 
virksomheder (kartoffelmelsfabrikker) med 
en samlet udledning på ca. 500 tons kvæl- 
stof/år. 

Udledning af fosfor sker i det væsentligste 
fra to virksomheder (Superfos og Chemino- 
va). For disse virksomheder er der truffet 
eller planlægges truffet foranstaltninger, såle- 
des at den samlede udledning fra disse virk- 
somheder nedbringes til ca. 150 tons fosfor 
pr. år. 

Udledning af fosfor fra øvrige virksomhe- 
der sker kun i mængder under 50 tons pr. 
virksomhed og for hovedparten af virksom- 
hederne i mængder under 10 tons pr. år. 

Begrænsning i udledning af fosfor fra dis- 
se virksomheder kan lettest ske ved foran- 
staltninger truffet i forbindelse med redukti- 
on af andre stoffer i virksomhedens spilde- 
vand. (For eksempel kvælstof eller organisk 
stof). 

I Industrirådets oplæg opereres blandt an- 
det med en grænse på 220 tons kvælstof. På 
basis af NPO-redegørelsens tal vil denne 
grænse betyde, at 6-8 virksomheder vil være 
omfattet af et handlingsplanindgreb. Det vil 
formentlig dreje sig om NOVO, Fredericia 

Cellulosefabrik, Superfos, Fredericia, Chemi- 
nova samt en række fiskemelsfabrikker. Su- 
perfos har i marts 1987 fået meddelt en ny 
spildevandstilladelse, der er gældende efter 1. 
april 1987. Tilladelsen forudsætter, at virk- 
somheden tilsluttes et centralt rensningsan- 
læg i Fredericia by i 1991. For Chemjnovas 
vedkommende er der planlagt opført et bio- 
logisk-kemisk rensningsanlæg på virksomhe- 
den. 

For så vidt angår Fredericia Cellulosefa- 
brik er der planlagt opført et genvindingsan- 
læg for kemikalier med en reduktion på ca. 
50 pct. for N og P. Vejle amtskommune har i 
et udkast til ny udledningstilladelse for virk- 
somheden forudsat yderligere rensning, såle- 
des at udledning fra virksomheden bringes 
ned til ca. 27 tons N og 9 tons P efter 1992. 

Såfremt grænsen i stedet fastsættes til 66 
tons N pr. år vil ca. 15 virksomheder blive 
omfattet. 

Ovennævnte vurderinger er baseret på 
NPO-redegørelsens oplysninger. Industrirå- 
dets opgørelser bygger formentlig på oplys- 
ninger, som rådet har indsamlet hos med- 
lemsvirksomheder, og er derfor formentlig 
oplysninger om udledningsmængder, der 
bygger på egenkontrol med videre for de se- 
neste kontrolperioder. 

Det er derfor vanskeligt for styrelsen at 
vurdere tallene mere indgående. 

Hvis grænserne for, hvilke virksomheder 
der vil blive omfattet af et indgreb efter 
handlingsplanen, ændres fra de 22 tons kvæl- 
stof til en højere grænse, vil en række virk- 
somheder med betydelige spildevandsudled- 
ninger ikke blive omfattet (for eksempel suk- 
kerfabrikker og kartoffelmelsfabrikker). 

Disse virksomheder vil i givet fald på et 
senere tidspunkt, senest når amtsrådenes re- 
cipientkvalitetsplaner er endeligt vedtaget, 
kunne reguleres som følge af disse planer. 
Eller for de virksomheder, der afleder spilde- 
vand ved udsprøjtning, ved revision af ud- 
sprøjtningstilladelserne. 


